
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400146

146

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2019
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Mirante - Bahia, torna público que será realizado o Pregão
Presencial SRP nº 025/2019, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição
de desinfetantes e antissépticos para a Secretaria de Saúde de Mirante, que será realizado
no dia 28/05/2019 às 10:30 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital
estará à disposição, junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel
Messias de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029,
das 07:00h às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial
do Município. (www.mirante.ba.io.org.br). Mirante/BA, 10 de maio de 2019. Pregoeiro:
Marcos Cesar Meira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2019

O Município de Mirante - Bahia, torna público que será realizado o Pregão
Presencial SRP nº 029/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para serviços de manutenção e reposição de peças em consultórios odontológicos das
UBS's, que será realizado no dia 28/05/2019 às 09:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a Comissão Permanente de Licitação,
estabelecida à Av. Manoel Messias de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia
- Fone/fax (77) 3468-1029, das 07:00h às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão
publicados no diário oficial do Município. (www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante - BA, 10 de maio de 2019.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/19

Dia 30/05/19 às 9:30h. Objeto: Construção e Reforma de Habitações de acordo com o
Programa Melhorias habitacionais ao controle das Doenças de Chagas no Povoado de
Caatinga de Egidio, Convenio 790657/2013. Edital: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro/Ba, 10 de maio de 2019.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 22/05/2019 às
09:00hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, MBButuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE E MATERIAIS PERMANENTES DE ESPORTE,
CONFORME CONVÊNIO 843783/2017 E CONTRATO DE REPASSE 1038362-66/2017, PARA O
MUNICÍPIO DE MUTUÍPE. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
oficial www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-Ba, 9 de Maio de 2019.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA, torna público que a licitação realizada no dia
23/04/2019, às 09:00h (nove horas), na modalidade Tomada de Preços nº 001-2019, que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO DO ALTO DA CAJAZEIRA,
CONFORME CONVÊNIO SINCONV 863023/2017 E CONTRATO DE REPASSE 1047430-28, foi
considerada FRACASSADA, em razão da empresa participante não apresentar o envelope
de propostas de preços.

Mutuípe-Ba, 24 de Abril de 2019.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Presidente de Licitação do MUNICÍPIO DE MUTUÍPE - BA, torna público que
no dia 27/05/2019, às 09h00 hs, Horário da Bahia, a Comissão Permanente de Licitação
estará reunida na sede da Prefeitura Municipal de Mutuípe, Praça Otávio Mangabeira s/n
- Centro, para receber e iniciar a abertura dos envelopes licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 001-2019, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO
DO ALTO DA CAJAZEIRA, CONFORME CONVÊNIO SINCONV 863023/2017 E CONTRATO DE
REPASSE 1047430-28, do tipo menor preço global. O edital e seus anexos está disponível
pelo e-mail copelmutuipe@gmail.com e no site mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, fone (75) 3635-1960.

Mutuípe, Bahia, em 9 de Maio de 2019.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019-SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02 subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 27/05/2019 PP
046/2019-SRP às 13:00 Obj: Aquisição de materiais permanentes, móveis e
Eletrodomésticos para atender as unidades de saúde da família da Volta do Tanque,
Santa Rita, Ladeira Grande, Copioba Mirim, Muritiba I, Muritiba II, Apaga Fogo I,
Caboto/ Leone, Centro de Saúde; Apaga Fogo II, Mucambo e Dr. Wilson Gomes e
conforme proposta nº 11354455000/1180-03 de Emenda Parlamentar; móveis para o
CAPS. O Edital completo poderá ser obtido no diário oficial do município desta
Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com -

Nazaré - Ba, 13 de maio de 2019.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE Nº 1/2019

OBJETIVO: Aquisição de generos aleimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Rural Individual. Menor Preço Global Por Lote. Data: 21/05/2019 às
09h30min. Informações das 08h: 00min às 12h: 00min. Na CPL na Praça do Comercio, 95º
Centro, Nova Itarana-Ba. Os demais atos resultantes dessa licitação serão publicados no
diário oficial do Município, disponível no site:
http://www.pmnovaitarana.diariooficialba.com.br.

Nova Itarana - Ba, 14 de maio de 2019.
MARCIA VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-PP

OBJETO: Aquisição parcelada e continuada de PAPEL OFICIO, MATERIAIS DE PAPELARIA ,
ESCRITÓRIO e MATERIAIS PARA ARTESANATO corte e costura; pintura e afins, para atender
a demanda dos Órgãos da Administração Pública Municipal para o ano de 2019, conforme
especificações e quantitativos detalhados no instrumento referencial, que compõe o Edital
e seus anexos. Valor global estimado em R$397.259,66 (trezentos e noventa e sete mil,
duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos);Tipo: Menor Preço, regida
pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações
posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 27 DE MAIO DE 2019, às 10:00h. Local: Sede da Pref.
Munic. de Oliveira dos Brejinhos- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos/editais/, http://
doem.org.br/ ba/oliveiradosbrejinhos, diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça
João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00 às 16:00h de
segunda a quinta feira e de 08:00 as 13:00 na sexta feira. Fone: (77) 3642-2157, ou através
do e-mail: licitapmbrejinhos@gmail.com

Oliveira dos Brejinhos-Ba, 10 de maio de 2019
ADRIANA DUTRA DO AMARAL

Pregoeira Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2019

O pregoeiro e equipe de apoio comunica aos interessados que a reabertura do
Pregão Presencial n. 0119/19 cujo objeto é Aquisição de Medicamentos (SAMU), será
reaberto para negociação dos itens: 02, 14, 23, 26, 28, 29, 32, 33, 38, 40, 44, 47, 48, 57
e 58, onde os mesmos foram desertos na sessão anterior. Ficando convocados por meio
desta os interessados a comparecerem no dia 27/05/2019 às 08:00hs, munidos de novos
credenciamentos, proposta de preço e documentos de habilitação, onde será dada a
adjudicação do processo.

Paulo Afonso 13, de maio de 2019.
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0207/19 - Proc. Adm.n. 4104/18 - Credenciamento n. 009/18 - Objeto: serviços
especializados na realização de exames na área de gastroenterologia - Contratada: Fábio
Sérgio Onias Júnior - ME - valor básico anual estimado de R$ 100.000,00 - Prazo: 12 (doze)
meses - Data: 12/04/19 - (SESAU).

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União Seção 3 n. 88 de 09/05/19 Extrato de
Contrato CT n. 0200/19 onde se lê: Proc. Adm n. 4030/19 leia-se: Proc. Adm n.
4030/18.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação - nº 0130/2018.Processo Administrativo - nº 4104/2018.Declaro,
nos termos do Art. 25, C/C art. 114 Lei nº 8.666/93 c/c art. 62 da Lei Estadual 9.433/05,
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
pertencente aos autos. OBJETO: AUTORIZAR A ADESÃO AO CRED. 009/2018, CUJO OBJETO
É A CONTRTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES/
PROCEDIMENTOS, NA ÁREA DE GASTROENTEROLOGIA.EMPRESA: FÁBIO SÉRGIO ONIAS
JUNIOR- ME.CNPJ / CPF: 27.424.964/0001-13.VALOR (R$): R$ 100.000,00.ELEMENTO DA
DESPESA: 33903900/33903900.FONTE DE RECURSO: 002/014.Face ao disposto no art. 26,
da Lei 8.666/93, submeto o Ato à autoridade superior para RATIFICAÇÃO e devida
publicidade.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações,
o Ato de Declaração de Inexigibilidade proferido pelo Sr (a). IVALDO SALES NASCIMENTO
JUNIOR, Secretário Municipal de Saúde, nos autos do Processo de Inexigibilidade de
Licitação nº 008/2018 e Processo Administrativo nº 3835 /2018, fundamentado no art. 25
C/C art. 114 Lei nº 8.666/93 c/c art. 62 da Lei Estadual 9.433/05.

Paulo Afonso, 25 de Março de 2019.
LUIZ BARBOSA DE DEUS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

A Pregoeira Oficial do município de Pedrão comunica aos interessados que a
abertura do PREGAO ELETRONICO Nº 015/2019 - Objeto - contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e manutenção de poço artesiano com reposição
de peças fica adiado. Cuja abertura seria dia 22 de maio às 14h, será dia 23 de maio de
2019 as 14hs.

Pedrão - Ba, de 13 de maio de 2019
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS


		2019-05-14T17:07:05-0300




